



Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História da Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO PARCIAL DE VIAS

AV. PRESIDENTE WILSON - (TRECHO R. MEM DE SÁ / R. VISC. DO RIO BRANCO + 70,00m)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 488,53	R\$ 2.931,18
					SUBTOTAL 1.0	R\$ 2.931,18
2.0 PAVIMENTAÇÃO E ACESSIBILIDADE						
2.1	Sarjetas					
2.1.1	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m³	59,85	R\$ 192,86	R\$ 11.542,67
2.1.2	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15º km até o 20º km	m³	77,81	R\$ 31,90	R\$ 2.481,98
2.1.3	54.06.110	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m³	19,95	R\$ 345,83	R\$ 6.899,31
2.1.4	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	39,90	R\$ 477,25	R\$ 19.042,28
2.2	Pavimento					
2.2.1	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 6 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	m²	12.759,69	R\$ 8,52	R\$ 108.712,56
2.2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	12.759,69	R\$ 4,57	R\$ 58.311,78



Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História da Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - h = 6cm	m³	765,58	R\$ 914,87	R\$ 700.407,46
2.3	Acessibilidade e Sinalização					
2.3.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	6,32	R\$ 148,50	R\$ 938,52
2.3.2	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	m³	8,22	R\$ 31,90	R\$ 262,09
2.3.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	3,16	R\$ 111,16	R\$ 351,49
2.3.4	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck (Rampa de acessibilidade - dimensões 2,20 x 1,86 x 1,20 m x 0,05m)	m³	3,16	R\$ 557,65	R\$ 1.763,29
2.3.5	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	m²	6,00	R\$ 98,30	R\$ 589,80
2.3.6	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	686,80	R\$ 24,48	R\$ 16.812,86
					SUBTOTAL 2.0	R\$ 928.116,09
Nota : Planilha Rerefencial de Preços Unitários - CPOS 177 / Novembro 2019					SUBTOTAL	R\$ 931.047,27
					BDI 31,71%	R\$ 295.235,09
					TOTAL GERAL	R\$ 1.226.282,36